
 

 

 

 

 

Determina n. 28/2016 

 

 

Procedura di reclutamento mediante concorso pubblico per titoli ed esami di n. 36 unità di personale di 

ruolo dell’Autorità da assumere con contratto a tempo indeterminato nelle qualifiche di dirigente ( n. 4 

unità), funzionario ( n. 29 unità) e operativo ( n. 3 unità). Impegno di spesa. 

Il Segretario generale 

Visti: 

 

- il “Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale” approvato con 

delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, ed, in particolare, 

l’articolo 8 che prevede che l’assunzione del personale di ruolo previsto dalla pianta organica 

dell’Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad eccezione di quanto previsto 

dall’articolo 16 della legge 28 febbraio 1987 n. 56 e successive modifiche e integrazioni e fermo 

restando quanto previsto dalla legge 12 marzo 1999 n. 68. 

- la delibera n. 2/2013 del 16 ottobre 2013 di approvazione della pianta organica dell’Autorità 

aggiornata dalla delibera n. 82/2014 del 4 dicembre 2014 a seguito dell’entrata in vigore delle 

disposizioni di cui al citato articolo 3, comma 8, del decreto legislativo 4 novembre 2014, n. 169; 

- la delibera n. 93/2015 del 5 novembre 2015 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2016 e pluriennale 2016-2018; 

- la delibera n. 74/2015 con la quale l’Autorità ha avviato le procedure concorsuali per il 

reclutamento, mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, di n. 36 unità di personale di ruolo 

da assumere con contratto a tempo indeterminato nelle qualifiche di dirigente, livello di Direttore 

Cod. D6 (n. 4 unità), funzionario, livello di Funzionario III Cod. FIII7 (n. 29 unità) e operativo, livello 

di Assistente Cod. A3 (n. 3 unità); 

- in particolare l’art. 5 di ciascuno dei tre bandi di concorso allegati alla predetta delibera n. 74/2015 

che reca la disciplina relativa alla nomina e alla composizione della Commissione esaminatrice, 

prevedendo, tra l’altro, che il Segretario della Commissione, che può essere individuato anche tra i 

dipendenti dell’Autorità, è nominato  dall’Autorità, su designazione della Commissione; 

- la delibera n. 107/2015 del 4 dicembre 2015 con la quale l’Autorità ha nominato la Commissione 

esaminatrice 

- la delibera n. 117/2015 del 17 dicembre 2015, con la quale l’Autorità ha nominato Segretario della 

Commissione esaminatrice nella persona del dott. Fiore Antonino, dipendente dell’Autorità, che a 

seguito di rinuncia, con delibera n. 39 del 6 aprile 2016, è stato sostituito con il Dott. Giancarlo 

Revelli, funzionario del Comune di Torino; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa per l’intera commissione 

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare l’importo complessivo di Euro 62.552,00 come segue: 

 

 

Capitolo Denominazione Importo 

401 Spese per il funzionamento di collegi, comitati e 

commissioni 
55.132,00 



 

 

502 Irap 7.420,00 

 

2) di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

 

Torino, 08/04/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

__________________________ 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 

 

 

 


